

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ЗВІТ

депутата Одеської обласної ради Григорія ДІДЕНКА за 2021 рік, члена політичної партії «СЛУГА НАРОДУ»

Відповідно до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», рішення Одеської обласної ради № 324-VIII від 17 грудня 2021 року «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VIII скликання за 2021 рік» звітую про свою депутатську діяльність протягом 2021 року після набуття мною повноважень депутата Одеської обласної ради восьмого скликання 04 грудня 2020 року.

У своїй діяльності, як депутат обласної ради, керуюсь Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про доступ до публічної інформації», «Про звернення громадян», Регламентом обласної ради восьмого скликання та іншими законодавчими і нормативними актами.

Основними напрямками моєї депутатської діяльності були і залишаються захист прав та інтересів громадян.

Після здійснення мною на початку 2021 року об'їзду населених пунктів Березівського та Роздільнянського районів та в результаті спілкування з їх мешканцями, виявлені численні проблемні питання, які накопичувалися роками. Тож, мною було заплановано першочергові заходи з оперативного вирішення найактуальніших проблем цих територій.

Особливу увагу було приділено проблемам соціальних, медичних закладів, а також шкіл і дитячих садочків – аби забезпечити права тих, хто в першу чергу потребує захисту та турботи.

22 січня 2021 року під час робочої поїздки я відвідав соціально важливі об'єкти **Іванівської громади Березівського району**. Зокрема, поспілкувався з медичним колективом центральної районної лікарні та передав тести для визначення антигенів COVID-19, маски, рукавички, каністри з антисептиком та інші предмети, необхідні для запобігання розповсюдженню коронавірусу.

Також провів зустріч з директором Іванівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Б.Ф. Дерев'янка та окреслив першочергові проблеми на обох об'єктах і можливі шляхи їх розв'язання. Відвідав підприємство «Іванівські млинарі», що займається виробництвом хлібобулочних та кондитерських виробів, де за сприяння громади частина продукції реалізується за соціальною ціною, в тому числі для закладів освіти.

12 березня 2021 року в Роздільнянському районі провів прийом громадян та відвідав соціальні об'єкти.

Поспілкувався з керівництвом Роздільнянської загальноосвітньої школи №2 - одного з найбільших навчальних закладів у районі, де навчаються діти не тільки з м.Роздільна, а й з сусідніх сіл, загалом понад 900 школярів. З директоркою закладу Лідією Букреевою було обговорено основні проблемні питання та окреслено напрями подальшої співпраці. Для вирішення проблеми капітального ремонту дитячого ігрового майданчика Роздільнянської загальноосвітньої школи №2 в обласному бюджеті розвитку було передбачено 600 тисяч гривень. Роботи виконано, майданчик встановлено.

Звернення під час прийому громадян були дуже різні. Так, 13 життів минулого року забрав поворот на Роздільну з траси Одеса - Київ, що біля села Єреміївка. Жителі району звернулися з клопотанням зробити цю ділянку безпечнішою, для цього потрібно добудувати міст. Питання, порушені у зверненнях, наразі знаходяться на розгляді Служби автомобільних доріг в Одеській області, на замовлення якої виготовлено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт шляхопроводу на км 426+320 автомобільної дороги загального користування державного значення М-05 Київ-Одеса. Розпочати будівельні роботи заплановано на квітень 2022 року.

У рамках ініційованої Президентом України програми «Велике Будівництво» в Роздільнянській багатoproфільній лікарні минулого року зробили ремонт у прийомному відділенні та придбали сучасний томограф. У п'ятиповерховій будівлі лікарні необхідно замінити ліфти та запустити повноцінне відділення для лікування людей з інсультом. Вирішення цих питань тримаю на особистому контролі.

Так, 19 березня 2021 року я провів особистий прийом громадян в Курісовській сільській раді Березівського району.

Громадяни зверталися з різних питань: щодо матеріальної допомоги, отримання документів на земельні ділянки; щодо роз'яснення аспектів децентралізації та покращання стану об'єктів соціальної інфраструктури. Всі звернення були зафіксовані для подальшого опрацювання.

Після проведення прийому громадян мною було оглянуто місцевий Аграрний коледж та амбулаторію. Обидва об'єкти потребують часткового або повного капітального ремонту.

Приміщення амбулаторії було побудовано понад 200 років. Питання щодо незадовільного стану приміщень амбулаторії с. Курісове розглянуто на профільній постійній комісії обласної ради та запропоновано передбачити в

обласному бюджеті 5 млн грн на капітальний ремонт даху та поточний ремонт приміщень. Протягом звітного року Курісовською сільською радою виготовлено проектно-кошторисну документацію та експертний звіт щодо капітального ремонту зазначеного об'єкта, де передбачено співфінансування: 20% з місцевого бюджету, 80% з обласного бюджету.

Петрівський аграрний коледж веде свою історію з 1920 року, в ньому навчаються понад 550 студентів, 320 з яких — за денною формою навчання. Заклад потребує ремонту спортивної зали та нових вікон у коридорах. Проте до ремонту керівництво коледжу ще має вирішити низку земельних питань, які не входять до повноважень обласної ради. З керівництвом установи обговорено ймовірні шляхи розв'язання цих питань, пошук нових ресурсів та можливості для допомоги.

Також я ознайомився з ходом реставрації палацу - садиби Курісів у Березівському районі. Побудована на початку XIX сторіччя будівля тривалий час знаходилась без догляду та поступово руйнувалась. З керівництвом Благодійного Фонду імені Івана Куріса обговорено доцільність створення паркової зони з місцями для відпочинку туристів та місцевих жителів. Палац має зайняти своє гідне місце на туристичній мапі області. Для розвитку всієї громади треба приводити до ладу й прилеглу територію.

14 вересня 2021 року під час візиту до **Роздільнянського району** відвідав та обговорив низку робочих питань у КЗ «Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Захарівської селищної ради, КНП «Захарівська багатoproфільна лікарня» та КНП «Великомихайлівська багатoproфільна лікарня», оглянув ділянку об'їзної дороги. Провів прийом громадян.

За мого сприяння для надання висококваліфікованої та якісної медичної допомоги мешканцям Роздільнянського району для КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради» було придбано медичне обладнання, а саме - мобільну рентгенівську систему, для КНП «Захарівська багатoproфільна лікарня» медичним працівникам передано нове обладнання — ендоскопічну та лапароскопічну стійку, а також відеоендоскопічну систему HD-320 та відеоендоскоп. Загальна вартість обладнання - близько трьох мільйонів гривень. Гроші були виділені з обласного бюджету, зокрема в рамках програми «Здоров'я Одещини». Це дозволить закладу надавати нові якісні послуги населенню, а також отримати нові пакети від Національної служби здоров'я України.

У 2021 році в рамках програми Президента України «Велике будівництво» завершена реконструкція відділення екстреної медичної допомоги Комунального некомерційного підприємства «Березівська

центральна районна лікарня» за адресою: вул. Больнична, 6, м. Березівка Березівського району, загальна вартість – 14,1 млн грн. Обласний бюджет 2021 рік – 5,081 млн грн, місцевий бюджет Березівської міської ради 2021 рік – 1,0 млн грн. Загальна площа приймально-діагностичного відділення після реконструкції складає 510 кв.м. Лікарня стала комфортною з сучасним обладнаннями, де є всі умови для якісного надання медичних послуг населенню Березівського району.

Протягом звітного періоду на виїзних прийомах до Березівського та Роздільнянського районів мені особисто або через моїх помічників було подано 241 звернення громадян на отримання матеріальної допомоги, 15 звернень – з інших питань.

Найактуальнішими питаннями, які порушувались у зверненнях, були питання надання матеріальної допомоги на лікування, забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, реалізації прав і свобод громадян, комунального господарства та стану автомобільних доріг.

Так, у 2021 році 89 громадян Березівського району та 152 громадянина Роздільнянського району отримали матеріальну допомогу на лікування у сумі 996,8 тис грн та 1357,1 тис грн відповідно.

26 листопада 2021 року відбувся Форум депутатів всіх рівнів, обраних від Політичної партії «Слуга Народу» в Одеській області, під час якого були підведено підсумки першого року нашої спільної роботи у місцевих радах регіону та окреслено плани на наступні роки.

На Форумі було розглянуто питання найважливіших сфер життєдіяльності регіону, серед яких охорона здоров'я, освіта та соціальний захист. Особлива увага була приділена питанням децентралізації та фінансової спроможності громад. Також мною було поінформовано виборців щодо моєї діяльності протягом року.

Згідно з п.п. 3, 6 частини 2 статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», вніс або був одним з ініціаторів щодо розгляду Одеською обласною радою наступних проектів рішень:

на V сесію 18.02.2021 р.:

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо повернення повноважень органам місцевого самоврядування у сфері надрокористування;

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Прем'єр-міністра України Шмигала Д.А. стовно необхідності заходів з розвитку ситеми зрошення та підтримки аграріїв щодо використання води для поливу земель;

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України щодо прийняття Закону України «Про народовладдя через всеукраїнський референдум»;

на VIII сесію 19.08.2021 р.:

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Кабінету Міністрів України, Комітету Верховної Ради України з питань охорони здоров'я, Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики та праці, Національної служби здоров'я України щодо необхідності забезпечення психічного здоров'я нації;

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України щодо перейменування села Латівка Одеської області на село Міжлиманське Одеського району Одеської області;

на IX сесію 16.12.2021 р.:

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Кабінету Міністрів України, Комітету Верховної Ради України з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування, Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, Національної служби здоров'я України щодо зміни підходів до лікування та утримання психічно хворих осіб;

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Міністерства охорони здоров'я України щодо необхідності впровадження механізму закупівель лікарських засобів за договорами керованого доступу з метою забезпечення прав хворих громадян України на орфанні захворювання;

- Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства фінансів України щодо необхідності відшкодування витрат за розміщення протягом 2014-2016 років внутрішньо переміщених осіб.

З усіх поданих на розгляд проєктів Одеською обласною радою прийнято відповідні рішення.

Графік особистого прийому громадян - перша середа місяця з 11:00 до 13:00 год. за адресою: місто Одеса, проспект Шевченка, 4, 1- поверх, каб.118.

Депутат Одеської обласної ради
VIII скликання

Григорій ДІДЕНКО

« 28 » 01 2022 року